Autoria:

ROBERTO RANGEL

Ementa:

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARACRUZ/ES REQUERIMENTO Nº________/2024 Considerando o artigo 107, § 1º, 2º e
3º, do Regimento Interno desta Casa de Leis c/c o artigo 22, inciso XXI, da Lei Orgânica
Municipal, solicito a Vossa Excelência que, após aprovado pelo Plenário, encaminhe o
presente requerimento ao Prefeito Municipal de Aracruz, para, no prazo máximo de 30
(trinta) dias, na forma do artigo 55, inciso XXII, com as advertências do artigo 53, caput,
ambos da Lei Orgânica Municipal, solicito que encaminhe ao gabinete deste Vereador, as
respostas a pergunta abaixo consignadaa atinente ao contrato nº 326/2023 celebrado entre
o município de Aracruz e a empresa TCI telões - Locações LTDA., cujo objeto fora a
prestação de serviço de estruturas e equipamentos para atender as festividades promovidas
pela Secretaria de Turismo de Aracruz: a) Quais as festividades foram atendidas pelo objeto
do contrato nº 326/2023, ordem de serviço nº 0742/2023, empenho 0336/2023 e sua devida
comprovação específica e pormenorizada. Oportunamente destaco que o referido
questionamento é realizado por este Edis pois, na última relação enviada ao gabinete deste

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

1120/2024 1108/2024 26/06/2024 11:18:16 26/06/2024 11:18:15

Tipo Número

REQUERIMENTO LEGISLATIVO 59/2024

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310035003800310034003A004300, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Parlamentar, não restou consignada em quais ou qual festividade fora utilizado o objeto
contratado, nem mesmo fora respondido o ofício nº 015/2024 deste Edis. Informo em tempo
os dados para envio da cópia digitalizada: E-mail: vereador@robertorangel.com.br.
Whatsapp: (027)99976-5070 Aracruz, 26 de Junho de 2024. Roberto Rangel Vereador -
PODEMOS

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310035003800310034003A004300, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.